perempuan dalam ibadah

Pada masa pandemic covid 19, civitas Al-Zaytun mulai menggunakan Masjid

Rahmatan lil ’Alamin sebagai tempat ibadah shalat, khusus untuk shalat ‘Id.

Pelaksanaan Shalat ‘idul Fitri di Masjid Rahmatan lil ‘Alamin, pertama kalinya

dilaksanakan pada tahun 1441 H / 2020 M diikuti oleh seluruh civitas Mahad Al-

Zaytun yang terdiri dari eksponen yayasan, guru, dosen, pelajar, mahasiswa, karyawan

dan beberapa perwakilan wali santri. Pelaksanaan shalat ‘id dilaksanakan dengan

pengaturan shaf berjarak serta menempatkan shaf laki-laki dan perempuan sejajar

tanpa ada pembatas. Hanya saja space shaf laki-laki lebih luas dari shaf perempuan.

Mulai tahun 2023, selain shalat ‘idain, juga shalat Jum’at dilaksanakan di masjid

rahmatan lil ‘Alamin dengan komposisi space shaf laki-laki dan perempuan seimbang,

sejajar, tanpa pembatas dan tetap berjarak.

Pada shalat ‘Idul fitri 1444 H / 2023 M. terjadi kehebohan di dunia maya, bahwa

pelaksanaan shalat seperti yang dilaksanakan di Al_Zaytun, tidak lazim bahkan

dianggap keluar dari ketentuan fikih mu’tabaroh, sehingga Forum Ulama Umat

Indonesia (FUUI) menuduhnya sesat.27 Dalam beberapa kesempatan, Syaykh AS. Panji